Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões f / f <? / O

(Rubrica do Presidente)

gmiT

WIIM^

Data;

H-L /

Número:

h

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2007

PERÍODO:. 2mi. A 3QQ8

PRESIDENTE: M&BOOS SAIiLES COEIJiO

1° SECRETÁRIO: Aim.KDHE BASCOS

.VICE-PRESIDENTE:.

2° SECRETÁRIO:

JOSE CARLOS AMARÁL

ÁEEXSAItDER ZüQOLOTO

AssuNj^ÓjEoio m lEsoiiUçIo m 32/2007

INICIATIVA:

MESA DHEfORA

HISTÓRICO:

DISPSE SOERE a COHGESSIO BE TAIE

ÃLimmkçKo aos esiastaeios ba

CAMBA MmiGIPAI H aCHOEIRO BE

ITAPEBOBIM.

PARECER DA COMISSÃO DE:

Q Constituição, Justiça'e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Melo Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
n PHi manarv ( .ionr»ica o Tonnrvir tia rio

LEITURA: íL^L 7 / 07-

V DISCUSSÃO: /_ L
2® DISCUSSÃO:_ í 9^1 /cQ
APROVADO POR:

o^rx Õí QLUNAN MID

PRESIDENT

PRES DENTE

D DE

REJEITADO/POR:
I  I UNAl/lMIDADE ' [/] AB^NÇÃO,

VISl

.Ver.:.

-Ver.:.

.Ver.:.

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO

Cachoej>o

"íareod*

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°
documento: Oá \

PROTOCOLO geral:

NÚMERO próprio:

rDATA PROTOCOLO;

Dispõe sobre a concessão de vale

alimentação aos estagiários da câmara Munbcipal de Cachoeiro de Itapemirim.

Ait. 1°) Fica concedido aos estagiários da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, vale

alimentação no percentual de 60% (sessenta por cento) do valor constante no ai-tigo 1° da Resolução

n° 152 de 20.03.07.

Art. 2°) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 1° de abiil

de 2007.

Cachoeii-o de ]fá^nmim(ES)^/d7 de dezembro de 2007.

LES COELHOMARCOS

Preside:

1/ .

Alexandre bastos Rodrigues

1° Secretário

JOSE CARLOS AMARAL

Vice-Presidente

al:

2° Secretário

ERZtrC(XO

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

A presente proposição visa adequações de ordem admnistjiativa.
Ipresiçlenle

Se

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor']

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

AQmM XD

ssQOJ

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

I  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ,
w\h) fo^h^

RESOLUÇÃO N" 152/2007

A MESA DIRETORA DA GAMARA

MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

r  . ■ •

Art. 1° - Fica criado o vale alimentação, correspondente ao valor de
R$ 322,00 (trezentos e vinte e dois reais) mensais, para os servidores efetivos ativos
do Legislativo Municipal, corrigido semestralmente pelo menor índice do IBGE.

i  ' -

Parágrafo único - Estende-se o benefício do art. 1° aos demais servidores na

ordem de até 60% (sessenta pôr cento) do valor estipulado no "caput".
I

i

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições contrárias, comj efeito financeiro a partir de 1° de abril de 2007.

Cachoeiro de Itapeminm, 20 de março de 2007.

MAÍRCOS ̂AÍTÍLES COELHO
i  PRj^nÍENTE^

'Feliz á Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itaperiilrlm - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622;-FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmcl@cmcl.es.gov.br

i STA DO D Õ ES P1 Rlírô; SANtí)

sim;l:NÃQ'im 3.3VÜ
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES -

ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXSANDER ZUCOLOT-TO

ÀNTONIO RIZZb M. DOS SANTOS .v?v.:r.

ÕLAÜDJÃ-MILEIPE FESTA LÊMÕS LW-l
EI.IA-^íT^E SOUZA

faajjlv^iTendes glória
L:

jÕSÈ CARLOS AMARAL
.. "

MARCOS SALLES COELHO
TV "■

NILTON GONÇALVES DE REZENDE ><- ... " ; .;i.

REGINA TRAVAGLIA
ROBERTO BARBOSA BASTOS

ij; mmiili 1' 1 11 iV.".:■<m 'Jiâ •- "••jAii' "

observação:

®li .PROJETO.N°
V J."®; i; REQtJERiMENTrC) N°.

/:

RESULTADO DÁ;VÕjAÇÃa

M:

jm ■na

«V ^APROmDÓ
;  : DISÇIÍSS
:  PÒR

ÕES í^ilhSALA ss

E-; ';;v.:-,.

® ; REJERrADO
PÔR
SALA DAS: SESSOÈSLLá^A

:V ;■ PRÉsiDEííTr ;: > ■

®  PEDIDO DE VISTA

.SALA
I  I

DAS SESSÕES

A ií

iiV ; PRESIDENTE

TT®'í'rÊTIRADÔLD a
"REQÜÈRIMENTÔiDO edil

SALA . DASiVr-: .. SESSÕES'
:  / /

"Feliz a Nação cujo Deus é o S^nhõ^
la Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP'293ÓÓT1:ÓA ÔáchòelLo de ítópemjriifi - ÊsAirito

PABX: (28) 3526-5622 - i=AX: (28) 3521-575T- Ê-malí:;Grnoí@òm&iis^go^

0^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 32/2007.
INICIATIVA: Mesa Diretora

RELATOR: Alexandre Bastos Rodrigues

RELATÓRIO:
Concessão de Vale Alimentação a Estagiários.

RELATOR;

O projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESroENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular do projeto.

Sala das Comissões, em de de 2007.

-AlexsairaárXucoIotto - Presidente
SupleíMe: Alexandre Valdo Maitan

Alexandire^Ba^is^od^gues - Relator
Suplente: Cláudia Mileipe Festa Lemos

Nilton Gonçalveiyj^^^^f^Membro
Suplente: Roberw^rbosa Bastos

''Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10-

11

12-.

13-.

14-.

15-.

16-.

17-.

18-.

19-

20-

il IL

11

JUNTADAS:
tu Oi y

-  Foibii otb Vt/Íaídr oH